
UCHWAŁA NR XXXII/268/2012
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stąporków. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) w związku z art. 10 ust.1 i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 
897) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Stąporków, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Burmistrza 
Stąporkowa. 

§ 2. Określa się, że pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa 
się w terminie do dnia 30 marca 2013 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: GXENH-CXFLO-RCSZQ-SZGAW-CQUEA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
W oparciu o art. 6 n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, określa wzór deklaracji o wysokości opłaty, składanej przez właścicieli nieruchomości *, 
obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera także informację o terminie złożenia pierwszej deklaracji. 

* - właściciele nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomościami, które mają obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania 
czystości i porządku; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: GXENH-CXFLO-RCSZQ-SZGAW-CQUEA. Podpisany



                                                                                                 Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/268/2012 
Rady Miejskiej w Stąporkowie       
z dnia  21 grudnia 2012 roku 
 

 
WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI,                     
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
Podstawa prawna: 

 

Składający: 

Miejsce składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach                    (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 ze zm.) 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
położonych na terenie Gminy Stąporków 

Urząd Miejski w Stąporkowie, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132 a,                  

26-220 Stąporków 

 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI 
BURMISTRZ STĄPORKOWA 
 
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
⁬ PIERWSZA DEKLARACJA                               ⁬ NOWA DEKLARACJA  (w przypadku 

zmiany danych) 

 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

⁬ WŁAŚCICIEL, UŻYTKOWNIK                        ⁬ WSPÓŁWŁAŚCICIEL, 
WSPÓŁUŻYTKOWNIK                                                                                                                                                                                                                                                               
    LUB POSIADACZ                                                   WSPÓŁPOSIADACZ                                                        

⁬ INNE (wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, 

itp.)………………………………………………………….. 
 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

⁬ OSOBA FIZYCZNA                                 ⁬ INNE (np. wspólnoty mieszkaniowe, 

spółdzielnie, itp.) 

IMIĘ NAZWISKO / WSPÓLNOTA MIESZKANIOWA / SPÓŁDZIELNIA / INNE 
………………………………………………………………………………………………………… 

IMIĘ OJCA*…………………………                             IMIĘ MATKI* 

………………………… 

PESEL *………………………………            IDENTYFIKATOR REGON ** 

………………………… 

                 (osoba fizyczna)                                                                                           

(wspólnota/spółdzielnia) 

E.   ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

 

Strona 3Id: GXENH-CXFLO-RCSZQ-SZGAW-CQUEA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



KRAJ WOJEWÓDZTWO 

 

POWIAT 

GMINA 

 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY POCZTA NR TELEFONU 

 

F.   ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

ULICA NR  DOMU NR  LOKALU 

 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW (nr działki) 

…………………….… 

 

 

G. ADRES DO KORESPONDENCJI*** 

………………………………………………………………………………………………

…………………… 

 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji 

zamieszkuje  ……… osób (podać liczbę osób ) 

Rodzaj odbieranych odpadów: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

⁬  odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 

wielomateriałowe, odpady komunalne podlegające biodegradacji, pozostałe odpady 

zmieszane) 

⁬ zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne nie poddane segregacji) 

Wysokość  wyliczonej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

……………......... x  ………………  =  …………………….. 

 (ilość osób)               (stawka opłaty)           (wysokość opłaty)  

 

(słownie złotych:……………………………………………………………………….) 

 

 

H. CZY NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI F NINIEJSZEJ 

DEKLARACJI 

WYPOSAŻONA JEST W KOMPOSTOWNIK? 

⁬ TAK  ⁬ NIE 

 

I.    OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych 
niezgodnych ze stanem faktycznym 

……………………………………..                                       
………………………………………….. 

           (miejscowość i data)                                                         (czytelny podpis) 

Strona 4Id: GXENH-CXFLO-RCSZQ-SZGAW-CQUEA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



J.   ADNOTACJE ORGANU 

 
 
 
 
Pouczenie 
W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub 
wpłaconej w jej niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 
tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji        (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.) 

 

Objaśnienia: 
1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Stąporkowa                  o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację do Burmistrza Stąporkowa w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

3) W przypadku osób zameldowanych na stałe, ale nie zamieszkujących na danej nieruchomości, należy 
podać w formie oświadczenia przyczynę tego stanu. 

 

*  dotyczy osób fizycznych 
**  wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie, itp. 
***  wypełnić, jeżeli adres jest inny niż w punkcie E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GXENH-CXFLO-RCSZQ-SZGAW-CQUEA. Podpisany


	
	
	



